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IA-arbeidet fremover 
 
Vi viser til våre tidligere bekymringer vedrørende tillits- og samarbeidsforholdet mellom 
Regjeringen og arbeidslivets parter etter Regjeringens brudd på IA-avtalen.  
 
Arbeidsgiverorganisasjonene har stor tro på avtalen om et mer inkluderende arbeidsliv og 
gleder seg over at sykefraværstallene nå viser betydelig reduksjon. Tall fra prosessindustrien 
og HSH-området for 3. kvartal 2004 viser at utviklingen fortsetter og forsterker seg. Innenfor 
NAVO-området viser sykefraværsstatistikken for 2. kvartal 2004 en klar nedgang. Innhentet 
tallmateriale i etterkant av 2. kvartal viser at nedgangen fortsetter. Den samme utviklingen er 
også observert i kommunal sektor. At nedgangen kommer før effekt av ny sykmeldingspraksis 
kan forventes å vise seg, styrker vår tro på at arbeidet for et mer inkluderende arbeidsliv er 
riktig vei å gå for bl.a. å nå målet om redusert sykefravær. 
 
Budsjettforliket medfører at iverksettelsen av endringen i sykelønnsordningen for arbeidsgiver 
er utsatt til 1.juli. Det åpnes for en revurdering av forslaget dersom sykefraværet utvikler seg 
mer positivt enn forventet. Organisasjonene mener dette er et skritt i riktig retning. Siden dette 
er et forlik med utgangspunkt i budsjettet, forutsetter vi at forventet nivå er det nivå som er 
stipulert i Finansministerens brev av 24. oktober til Stortinget. Organisasjonene på 
arbeidsgiversiden ønsker en bekreftelse fra Regjeringen på at det er dette nivå som skal legges 
til grunn ved behandlingen av revidert budsjett. 
  
Regjeringens brudd på avtalen ved å foreslå 10 prosent medfinansiering av langtidsfraværet 
for arbeidsgiver, endrer forutsetningene for evaluering av IA-avtalen. Vi stiller derfor 
spørsmål ved hva evalueringen våren 2005 skal gi av informasjon og kunnskap, og ved nytten 
av en slik evaluering. Partene drøftet evalueringsopplegget i koordineringsgruppen 5. oktober 
og hadde en rekke innspill til evalueringen. På det tidspunktet var imidlertid innholdet i 
statsbudsjettet ikke kjent. Avtalens fremtid er for myndighetenes del nå gjort avhengig av 
sykefraværsutviklingen alene. Det betyr at en bred evaluering av avtalen våren 2005 kan være 
bortkastet tid og penger. 
 
Organisasjonene vil drøfte videre hvordan vi best kan få fram erfaringene med IA-arbeidet og 
vil komme tilbake til dette våren 2005 med konkrete forslag til hvordan en evaluering bør 
gjennomføres. 
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